

正味財産増減計算書内訳表 <税込み>

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益事業会計	収益事業会計	法人会計	合 計
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	0	0	1,504	1,504
基本財産受取利息	0	0	1,504	1,504
特定資産運用益	0	0	18,451	18,451
特定資産受取利息	0	0	18,451	18,451
受取会費	14,752,800	8,710,400	7,376,400	30,839,600
正会員受取会費	14,752,800	7,430,400	7,376,400	29,559,600
青年部会会費	0	804,000	0	804,000
女性部会会費	0	476,000	0	476,000
事業収益	2,359,000	1,877,620	0	4,236,620
税の啓発事業収益	1,447,000	0	0	1,447,000
経営支援事業収益	157,000	0	0	157,000
地域発展事業収益	755,000	0	0	755,000
会員交流事業収益	0	457,000	0	457,000
広告収入	0	724,000	0	724,000
生活習慣病健診収益	0	696,620	0	696,620
受取補助金等	9,941,300	303,900	5,166,000	15,411,200
受取県連補助金	0	0	5,166,000	5,166,000
受取全法連助成金	0	303,900	0	303,900
受取全法連助成金振替額	9,941,300	0	0	9,941,300
受取負担金	39,000	795,000	0	834,000
総会・理事会負担金	0	265,000	0	265,000
委員会負担金	39,000	530,000	0	569,000
雑収益	0	497,397	2,153	499,550
受取利息	0	0	2,153	2,153
雑収益	0	497,397	0	497,397
経常収益計	27,092,100	12,184,317	12,564,508	51,840,925
(2) 経常費用				
事業費	27,442,809	14,875,163	0	42,317,972
税知識の普及	907,041	0	0	907,041
新設法人説明会	15,430	0	0	15,430
決算法人説明会	64,320	0	0	64,320
租税教室	64,620	0	0	64,620
年末調整説明会	22,756	0	0	22,756
源泉部会研修会	265,849	0	0	265,849
税制セミナー	334,950	0	0	334,950
青年部会委員会費(税務研究)	30,000	0	0	30,000
全法連税制セミナー	11,800	0	0	11,800
e-Tax操作方法研修会	11,519	0	0	11,519
委員会費(税制)	85,797	0	0	85,797
納税意識の高揚	5,939,585	0	0	5,939,585
納税表彰式他	270,000	0	0	270,000
きみさらづ女性部会	10,000	0	0	10,000
税金クイズ大会	473,509	0	0	473,509
公開講座11月	1,723,220	0	0	1,723,220
委員会費(広報・研修)	277,959	0	0	277,959
ホームページ税の広報	419,250	0	0	419,250
広報誌による税の広報	2,765,647	0	0	2,765,647
税制・研究・提言	258,843	0	0	258,843
不動産部会研修会	13,335	0	0	13,335
全国青年の集い	142,000	0	0	142,000
全国女性フォーラム	103,508	0	0	103,508
地域企業の健全な発展に資する事業	520,771	0	0	520,771

科 目	公益事業会計	収益事業会計	法人会計	合 計
実務セミナー	212,621	0	0	212,621
青年部会セミナー	156,950	0	0	156,950
セミナービデオレンタル	151,200	0	0	151,200
地域社会貢献事業	5,739,251	0	0	5,739,251
公開講座5月	388,619	0	0	388,619
芝生化プロジェクト	847,472	0	0	847,472
支部公益事業	531,110	0	0	531,110
地区公益事業	711,380	0	0	711,380
会員親睦チャリティーゴルフ大会	96,000	0	0	96,000
委員会費（社会貢献）	163,137	0	0	163,137
女性部会35周年記念事業	1,565,742	0	0	1,565,742
青年部会社会貢献事業	1,154,240	0	0	1,154,240
公益事業推進費（青年部会）	281,551	0	0	281,551
会員の福利厚生に資する事業	0	236,922	0	236,922
がん保険制度の普及・推進	0	5,722	0	5,722
生活習慣病の健診	0	50,000	0	50,000
周辺ホテル・観光施設等の割引契約	0	5,410	0	5,410
委員会費（厚生）	0	175,790	0	175,790
会員の交流に資するための事業	0	8,880,420	0	8,880,420
賀詞交歓会	0	356,600	0	356,600
理事会懇親会	0	279,661	0	279,661
金融機関との懇談会	0	366,576	0	366,576
異業種交流会	0	1,170,095	0	1,170,095
委員会費（総務）	0	284,655	0	284,655
委員会管外研修会	0	294,895	0	294,895
支部運営費	0	2,685,935	0	2,685,935
地区運営費	0	1,165,540	0	1,165,540
青年部会活動費	0	1,290,174	0	1,290,174
女性部会活動費	0	883,980	0	883,980
源泉部会運営費	0	27,312	0	27,312
不動産部会運営費	0	74,997	0	74,997
組織維持・強化のための費用	0	1,065,392	0	1,065,392
会員増強費用	0	912,655	0	912,655
表彰費用	0	5,040	0	5,040
委員会費（組織）	0	147,697	0	147,697
事業管理費	14,077,318	4,692,429		18,769,747
給料手当	7,012,786	2,337,594	0	9,350,380
福利厚生費	1,502,272	500,756	0	2,003,028
旅費交通費	422,142	140,714	0	562,856
通信運搬費	522,720	174,239	0	696,959
減価償却費	148,404	49,468	0	197,872
消耗什器備品費	111,224	37,074	0	148,298
消耗品費	305,421	101,806	0	407,227
修繕費	364,818	121,606	0	486,424
印刷製本費	17,115	5,705	0	22,820
燃料費	102,386	34,128	0	136,514
光熱水料費	153,424	51,140	0	204,564
賃借料	1,497,486	499,161	0	1,996,647
保険料	9,000	3,000	0	12,000
租税公課	125,940	41,980	0	167,920
支払負担金	327,948	109,316	0	437,264
渉外慶弔費	158,130	52,710	0	210,840
リース料	405,783	135,261	0	541,044
事務所管理費	366,812	122,270	0	489,082
支払手数料	249,629	83,209	0	332,838
新聞図書費	70,216	23,405	0	93,621
雑費	203,662	67,887	0	271,549
管理費	0	0	6,854,978	6,854,978
給料手当	0	0	2,337,594	2,337,594

科 目	公益事業会計	収益事業会計	法人会計	合 計
福利厚生費	0	0	500,756	500,756
旅費交通費	0	0	140,714	140,714
通信運搬費	0	0	174,239	174,239
減価償却費	0	0	49,468	49,468
消耗什器備品費	0	0	37,074	37,074
消耗品費	0	0	101,806	101,806
修繕費	0	0	121,606	121,606
印刷製本費	0	0	5,705	5,705
燃料費	0	0	34,128	34,128
光熱水料費	0	0	51,140	51,140
賃借料	0	0	499,161	499,161
保険料	0	0	3,000	3,000
租税公課	0	0	41,980	41,980
支払負担金	0	0	109,316	109,316
渉外慶弔費	0	0	52,710	52,710
リース料	0	0	135,261	135,261
事務所管理費	0	0	122,270	122,270
支払手数料	0	0	83,209	83,209
新聞図書費	0	0	23,405	23,405
雑費	0	0	67,887	67,887
総会費	0	0	752,544	752,544
理事会費	0	0	134,090	134,090
諸会議費	0	0	591,713	591,713
青年・女性総会	0	0	536,163	536,163
青年・女性役員会	0	0	148,039	148,039
経常費用計	27,442,809	14,875,163	6,854,978	49,172,950
評価損益等調整前当期経常増減額	- 350,709	- 2,690,846	5,709,530	2,667,975
評価損益等計	0	0	0	0
当期経常増減額	- 350,709	- 2,690,846	5,709,530	2,667,975
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	- 350,709	- 2,690,846	5,709,530	2,667,975
一般正味財産期首残高	- 603,911	- 4,860,278	69,207,433	63,743,244
一般正味財産期末残高	- 954,620	- 7,551,124	74,916,963	66,411,219
II 指定正味財産増減の部				
受取補助金等	9,941,300	0	0	9,941,300
受取全法連助成金	9,941,300	0	0	9,941,300
一般正味財産への振替額	- 9,941,300	0	0	- 9,941,300
一般正味財産への振替	- 9,941,300	0	0	- 9,941,300
一般正味財産振替額	- 9,941,300	0	0	- 9,941,300
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0
III 基金増減の部				
当期基金増減額	0	0	0	0
基金期首残高	0	0	0	0
基金期末残高	0	0	0	0
IV 正味財産期末残高	- 954,620	- 7,551,124	74,916,963	66,411,219